PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo
COMUNICADO Nº 32

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL

VAGAS REMANESCENTES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação vigente torna público o Edital de convocação para o Curso de Formação Inicial, para o Cargo de

Guarda Civil Municipal – 3ª Classe, referente ao Concurso Público, Edital nº 03/2025, considerando as ausências

dos candidatos abaixo relacionados:

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) CONVOCAÇÃO NA VAGA

10603000908 ANNA CRISTINA ABDUCH RINALDI Reservada para Mulheres

10603003097 EUDES DE FREITAS RAMOS Ampla Concorrência

10603006046 KLEITON SERRÃO FRANCO Ampla Concorrência

10603007096 MARCOS DA SILVA PESSOA LIMA Ampla Concorrência

10603007227 MARCUS VINICIUS SOUZA LIMA Ampla Concorrência

10603008192 PRISCILA CRISTINA ALVES DE ARAÚJO Reservada para Mulheres

10603008376 RAISSA MARIA SOARES SILVA Reservada para Mulheres

10603009068 RONEI SILVA DOS SANTOS Reservada para PCD

10603009277 SERGIO OLIVEIRA CIRIACO Ampla Concorrência

Serão convocados os demais candidatos habilitados em cadastro reserva, de acordo as vagas

remanescentes, conforme segue:

CANDIDATAS CONVOCADAS NAS VAGAS RESERVADAS PARA MULHERES

INSCRIÇÃO Nº NOME DA CANDIDATA CLASSIFICAÇÃO MULHERES

10603000623 ANA CLAUDIA DE CARVALHO BATISTA
1

Recurso Deferido em relação à
Investigação Social

10603010524 YULIA SANTOS SANCHES DE OLIVEIRA 34

10603007663 MIRIAM DE SANTANA NEVES 35

Obs: não há mais candidatas mulheres habilitadas

CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO AMPLA

10603008003 PAULO GEOVANI EVANGELISTA 60

10603006014 KEVIN GHIGLIA TOMAZIN 63

10603002333 DIEGO DO NASCIMENTO GOIS 64

10603006420 LUCAS DE ALMEIDA EVANGELISTA 65

10603001210 BRUNO CAMARGO SILVA 66

Com relação à vaga para reservada para Pessoa com Deficiência, ela será suprida após os candidatos em

cadastro reserva realizarem a Investigação Social e forem considerados “APTOS”.

Os demais candidatos classificados e não convocados para realizar o Curso de Formação de Guarda Civil

Municipal ficarão em Cadastro Reserva para futuras convocações, caso exista, conforme a necessidade da

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, até o prazo de validade do referido Concurso Público.

É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocação para INÍCIO DO CURSO DE

FORMAÇÃO INICIAL, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Os candidatos relacionados acima, ESTÃO CONVOCADOS, neste mesmo ato, para comparecimento

no dia 03/03/2026, às 07h30, à Rua Heitor Villa-Lobos, nº 193, Parque Santo Antônio, São Bernardo

do Campo/SP, CEP 09651-040, telefone (11) 4367-3331, para início efetivo do Curso de Formação de

Guarda Civil Municipal de Diadema/SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo
O candidato que não comparecer para realizá-la, será automaticamente eliminado do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Diadema/SP, 27 de fevereiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

REALIZAÇÃO: